



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO Nº 2024.04.01.2-PE**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.04.01.2-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2024.04.01.2-PE, o(a) Sr(a). NECI SEVERINO DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**41.554.338/0001-72 - DOMINGOS ARAUJO DA SILVA**

**1 - LOTE 01 - CONGELADOS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	SELETA DE LEGUMES, CONGELADA, 100% NATURAL, SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM MÍNIMA DE 1,KG.	COPACOL	1000.0	PCT	26,16	19,62	19.620,00
<b>Total do lote.....R\$ 19.620,00</b>							

**2 - LOTE 02 - HORTALIÇAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Abóbora Kg	CEASA	500.0	KG	7,85	3,50	1.750,00
2	Acelga	CEASA	600.0	KG	12,90	4,50	2.700,00
4	Alface Lissa	CEASA	400.0	KG	14,49	8,00	3.200,00
5	Alho	CEASA	900.0	KG	36,59	28,00	25.200,00
7	Batata Doce	CEASA	500.0	KG	8,26	4,00	2.000,00
8	Batata Inglesa	CEASA	6700.0	KG	10,72	6,00	40.200,00
9	Beterraba	CEASA	325.0	KG	9,15	4,80	1.560,00
10	Cebola	CEASA	6100.0	KG	12,04	5,00	30.500,00
11	Cenoura	CEASA	6000.0	KG	11,44	4,90	29.400,00
12	Cheiro Verde	CEASA	20400.0	MLH	2,53	1,20	24.480,00
13	Chuchu	CEASA	400.0	KG	7,21	2,20	880,00
18	Pimentão Verde	CEASA	2600.0	KG	18,33	7,45	19.370,00
19	Repolho Verde	CEASA	1160.0	KG	6,02	4,00	4.640,00
20	Pimentinha de Cheiro	CEASA	220.0	KG	14,77	6,00	1.320,00



21	Tomate	CEASA	6000,0	KG	13,65	5,80	34.800,00
<b>Total do lote.....R\$ 222.000,00</b>							

**3 - LOTE 03 - FRUTAS**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Acerola	CEASA	540,0	KG	17,51	5,01	2.705,40
6	Banana	CEASA	6030,0	KG	7,44	4,00	24.120,00
14	Goiaba	CEASA	480,0	KG	9,08	5,00	2.400,00
15	Mamão Formosa	CEASA	1920,0	KG	6,90	3,00	5.760,00
16	Maracujá	CEASA	856,0	KG	15,96	7,00	5.992,00
17	Melão japonês	CEASA	1380,0	KG	5,59	4,00	5.520,00
22	Maçã - Fruta in natura	CEASA	2000,0	KG	17,86	8,70	17.400,00
23	Melancia - Melancia Kg - Fruta in natura	CEASA	7100,0	KG	7,89	3,00	21.300,00
<b>Total do lote.....R\$ 85.197,40</b>							

**Adjudicado para DOMINGOS ARAUJO DA SILVA inscrita no CNPJ/MF Nº 41.554.338/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 326.817,40 (trezentos e vinte e seis mil, oitocentos e dezessete reais e quarenta centavos), em 22/05/2024.**

  
Thiago Gadelha Sanders  
PREGOEIRO(A)